
Date: 31.12.2023
Produced by: 1

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL Ektol fluid Plus 125 
Léčivo proti hnilobě úst a ploutví na 125 l 

Suitable for:

K léčbě hniloby úst a ploutví a dalších externích bakteriálních infekcí. Dávkování 10 ml/50 l

Léčebný prostředek nadávkujte a popř. přidejte 5. den po výměně vody. U měkké vody do 8 °
uhličitanové tvrdosti použijte jen polovinu dávky

Bakteriální onemocnění jsou často podporována problematickými hodnotami vody. Proto doporučuje
kontrolu hodnot KH, pH, amoniaku a dusitanů

JBL online nemocnice a stránkách JBL: Diagnostika nemocí okrasných ryb pomocí obrázků a stanovení
způsobů léčby

Obsah balení: 1 balení s lahví se 100 ml. Aplikace: 10 ml/50 l.

You may also be interested in You can find a complete overview here: https://www.jbl.de/qr/10078

JBL Denitrol
Nastartování bakterií pro

akvarijní ryby

JBL FilterStart
Bakterie pro aktivaci filtrů

JBL Acclimol
Přípravek k úpravě vody k

aklimatizaci



Date: 31.12.2023
Produced by: 2

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL Ektol fluid Plus 125 
Product information

Téměř 90 % onemocnění ryb je způsobeno oslabením imunitního systému ryb! Použitím léčiv se sice
můžeme zbavit původce nemoci, neodstraníme však její příčinu! Proto je velmi důležité příčinu zjistit.
Při prvních projevech onemocnění je potřeba začít IHNED jednat. Ve většině případů se čeká příliš
dlouho. 
Obě nemoci lze rozpoznat podle odlupování, hniloby a později kompletního odpadávání části těla v
důsledku této nehezky vypadající choroby. Přidáním přípravku JBL Ektol fluid Plus 125 nebo JBL Ektol
fluid Plus 250 můžeme tuto chorobu rychle zastavit a ryby ztracené části těla dokážou regenerací zcela
obnovit. Pro vybudování dostatečných energetických zásob u ryb se doporučuje rybám do krmiva
přidávat 2x týdně vitamínový přípravek.

Hniloba sliznice úst a ploutví má příčinu v nedostatečné kvalitě vody v akváriu, i když je původce
bakteriálního původu. Bakterie skupiny aeromonas a pseudomonas se v akváriu velmi rychle množí,
pokud není v pořádku kvalita vody. Pro trvalou likvidaci nestačí jen vhodné léčivo, ale je také nutné
zlepšení kvality vody. Nejdůležitějším opatřením je pravidelná výměna vody.
Pomáhá také použití UV-C čističe, který sníží množství zárodků v akváriu a zlepší tak životní podmínky
ryb. Hlavní hodnoty vody, které by měly být kontrolovány a optimalizovány, jsou: uhličitanová tvrdost
(KH), pH (hodnota pH), amonium (NH₄) /amoniak (NH₃) a dusitany (NO₂). Veškeré vysvětlivky k těmto
hodnotám vody a návody, jak je zlepšit, najdete v analýze vody online laboratoře. Dále se doporučuje
pravidelné důkladné čištění filtru.

Further information

FAQ

Blog

Press

Laboratory/calculator

Worth reading

Spare parts

Video

GarantiePlus

Návod

QR code



Date: 31.12.2023
Produced by: 3

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL Ektol fluid Plus 125 
Food type -

Sub product type Léčiva

Dosing 100 ml roztoku jako přísada na 500 l vody v akváriu



Date: 31.12.2023
Produced by: 4

Země: Česká republika
Jazyk: České

JBL Ektol fluid Plus 125 
Safety information

Further safety information

Safety instructions

QR code

Notes *O rizicích a vedlejších účincích se informujte v přiloženém letáčku nebo se obraťte na vašeho zvěrolékaře či
lékárníka.

Note

U bezobratlých ve sladké vodě (garnáti, raci apod.) se může objevit nesnášenlivost. Preventivně by měli být z  léčby
vyloučeni.
(Varování pro Punktol ultra forte, Ektolfluid Plus, Fungol Plus 250, Ektol bac Plus 250)


